__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de janeiro de 2019 | Ano 06 | Nº 066
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO     DE     CONTRATO     Nº     07/2018

Processo de Licitação nº 04/2017 –
Convite nº 02/2018 (repetição) Menor
Preço por Item - Contrato nº 07/2018 -
Extrato de Contrato nº 07/2018 –
Contratada e vencedora de todos os itens:
LAUDECIR ANTONIO TARCISIO
MASSITELLI –  ME - Objeto: Aquisição de
Títulos Honoríficos e Medalhas –  Valor
Estimado: R$ 18.150,00 (dezoito mil, cento
e cinquenta reais)  –  Proponentes: 02
(dois) - Vigência: 12 meses - Assinatura: 28
de dezembro de 2018.

Pirassununga,  28 de dezembro de 2018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza
Filho
Presidente

PORTARIA     Nº      741

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da
Câmara Municipal de Pirassununga,
Estado de São   Paulo, etc.........……...

No uso de suas atribuições legais,
CONCEDE,  a partir de 28  de janeiro de
2019, quinze (15) dias de férias, referente
ao período aquisitivo de 02 de maio de
2017 à 01 de maio de 2018, a servidora
JÉSSICA PEREIRA DE GODOY, Analista
Legislativo Secretaria, devendo retornar ao

serviço no dia 12 de fevereiro de 2019.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 3 de janeiro de 2019.

Jeferson Ricardo do Couto
              Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral Secretaria

PORTARIA     Nº      740

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da
Câmara Municipal de Pirassununga,
Estado de São   Paulo, etc...........

No uso de suas atribuições legais,
CONCEDE,  a partir de 07  de janeiro de
2019, vinte (20) dias de férias, referente ao
período aquisitivo de 02 de janeiro de 2018
à 01 de janeiro de 2019, a servidora
RENATA APARECIDA TRINDADE, Analista
Legislativo Secretaria, devendo retornar ao
serviço no dia  27 de janeiro de 2019.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 3 de janeiro de 2019.

Jeferson Ricardo do Couto
              Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral Secretaria

1

__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de janeiro de 2019 | Ano 06 | Nº 066
__________________________________________________________________

EDITAL     DE     CONVOCAÇÃO
CONCURSO     PÚBLICO     N°     02/2015

A Câmara Municipal de Pirassununga,
convoca o candidato GUSTAVO DELFINO
DE OLIVEIRA, classificado em 2° lugar
para o emprego permanente de Ajudante
de Serviços Diversos do Concurso Público
n° 02/2015, para comparecer à Câmara
Municipal de Pirassununga, sita à Rua
Joaquim Procópio de Araújo, nº 1662,
Centro, no prazo de 03 (três) dias úteis, a
contar da data desta publicação, para fim
de eventual contratação.
O não comparecimento será considerado
como desistência da vaga oferecida.

Pirassununga, 2 de janeiro de 2019.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

EDITAL     DE     CONVOCAÇÃO
CONCURSO     PÚBLICO     N°     01/2018

A Câmara Municipal de Pirassununga
convoca o candidato EDIVALDO PERSO,
1° classificado para o emprego
permanente de Motorista  do Concurso
Público n° 01/2018, para comparecer à
Câmara Municipal de Pirassununga,
situada à Rua Joaquim Procópio de Araújo,
nº 1662, Centro, em horário de expediente
público, no prazo de 03 (três) dias úteis, a
contar da data desta publicação, para fim
de eventual contratação.
O não comparecimento será considerado
como desistência da vaga oferecida.
Pirassununga,  02 de janeiro de 2019.

Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  01/2019-  CONTRATANTE:
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  REGISPEL
INDÚSTRIA E  COMÉRCIO  DE  BOBINAS
S/A -  OBJETO: Prestação  de  serviços  de
confecção de 4.200 bobinas térmicas para
impressão  das  contas  de  água,  conforme
Termo de Referência - Valor R$ 18.522,00.
Pregão Presencial 14/2018.  Assinatura: 02
de janeiro de 2019. João Alex Baldovinotti –
Superintendente.

CONTRATO Nº 002/2019

Contrato  nº  002/2019.   CONTRATANTE:
SAEP –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.   CONTRATADA: JANAINA
E. R. CHRUSCHEWITSCH-ME
OBJETO: serviços  de  Manutenção  e
Instalação  de  Equipamentos  de
radiocomunicação.  Sendo:  Manutenção
preventiva  e  corretiva  nos  rádios;
Manutenção  preventiva  em  repetidora;
Fornecimento de componentes de pequena
monta;.  Valor  R$  15.000,00.  Modalidade:
Dispensa.  Assinatura:  02  de  janeiro  de
2019. João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente.

2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de janeiro de 2019 | Ano 06 | Nº 066
__________________________________________________________________

TERMO ADITIVO 058/2018

QUARTO  ADITAMENTO  DO  CONTRATO
Nº 001/2015
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga.    CONTRATADA:
CONVENIOS CARD ADMINISTRADORA E
EDITORA LTDA-EPP
OBJETO: Emissão das contas de água e
esgoto.
Fica  prorrogado  por  mais  04  meses  o
contrato  acima  mencionado,  conforme
despachos  exarados  no  presente
processo.  Valor:  R$  28.140,00.
Modalidade: Convite 041/2014. Assinatura:
02 de janeiro de 2019. Pirassununga.  João
Alex Baldovinotti – Superintendente.

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO
PIRASSUNUNGA – SAEP.
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  01/2019
CONVITE Nº. 01/2019
ENCERRAMENTO: 17 de janeiro de 2019–
13h15.
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  17  de
janeiro de 2019 – 13H30.
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por
objetivo  a  contratação  de  empresa  de
engenharia  e  medicina  do  trabalho  para
atualização  dos  laudos  ambientais  e
exames  médicos  ocupacionais  dos
servidores  da  Autarquia,  conforme
descrição contida no Termo de Referência
e  demais  anexos  deste  edital, que  se
encontra à disposição dos interessados, na
Autarquia  ou  por  e-mail

licita_saep@yahoo.com  Informações
telefone:  (19)  3565-4511  -  Pirassununga,
03  de  janeiro  de  2019.  Vivian  C.  F.  M.
Franco – Seção de licitação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  61/2018  –
CONVITE 31/2018
ADJUDICO  o  certame  licitatório  do
CONVITE acima e HOMOLOGO o objeto
em  conformidade  com  a  proposta
apresentada  pela  empresa:
HELIBOMBAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE  EQUIPAMENTOS  HIDRÁULICOS
LTDA,  pelo  critério  de  menor  preço
global, conforme a ATA de JULGAMENTO
datada  de  27  de  dezembro  de  2018.
Pirassununga, 03 de janeiro de 2018.  João
Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Material

Processo  Administrativo: 4598/18.
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº
845/18.  Artigo  24,  Inciso  XIII  da  Lei
8.666/93.  Homologação  e  ratificação:
28/12/2018.  Empresa  Adjudicada:
SERVIÇO  NACIONAL  DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC.
Valor:  R$47.850,00(  quarenta  e sete  mil,
oitocentos  e  cinquenta  reais).   Objeto:
contratação de empresa para realização de
capacitação  profissional  para  geração  de
trabalho e renda no Conjunto Habitacional
Luiz de Castro.

3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de janeiro de 2019 | Ano 06 | Nº 066
__________________________________________________________________

Modalidade: Tomada de Preços n° 02/18.
Processo  Administrativo: 704/2018.
Termo  Aditivo  n° 287/18.  Termo  de
Alteração  ao  contrato  nº 71/2018.
Contratada: DGB  ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES  LTDA Alteração: fica
alterado conforme se segue: onde consta o
valor de R$ 10.982,41 fonte 01, altera-se
R$  2.550,00;  onde  consta  o  valor  de  R$
245.850,00  fonte  05,  altera-se  R$
195.566,37.  Alteração de valores: passa
o  valor  de  R$  53,00  (cinquenta  reais)
passa  da  fonte  05  para  fonte  01.
Assinatura:  28/12/2018.  Objeto:
contratação de empresa especializada com
fornecimento de mão de obra e materiais
de primeira qualidade para recapeamento
asfáltico CBUQ, em diversas vias do Bairro
Santa Fé, distrito de cachoeira de Emas.

DECRETO Nº 7.260, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2018

Modalidade: Concorrência  Pública  nº
13/16. Processo Administrativo: 4039/16.
Art. 1º Fica rescindido, a partir desta data,
o Contrato Público nº 100/2017, celebrado
com  Elaine  Cristina  da  Silva  Furlan,
tendo por objeto a exploração a título  de
concessão  de  uso  do  boxe  número  53,
com  área  de  8.418  metros  quadrados,
localizado  no  Centro  Comercial  “Eunice
Alves Rosa”, Rua Virgílio Bagio, Distrito de
Cachoeira de Emas, destinado a abrigar a
Feira  de  Antiguidades,  Roupas,  Louças,
Bijuterias e Brinquedos.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data
da sua publicação.

Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  n°
676/18.  Processo  Administrativo:
3887/18. Termo Aditivo n° 296/18. Termo
de  Prorrogação  ao  contrato  nº 133/18.
Contratada: HOSPITAL  PSIQUIÁTRICO
ITUPEVA LTDA -EPP. Prorrogação: fica
prorrogada a vigência  do  contrato  em 30
(trinta) dias, a contar de 21 de novembro
de  2018.  Valor: o  valor  para  atender  ao
período será de R$ 9.720,00 ( nove mil e
setecentos  e  vinte  reais).  Assinatura:
21/12/2018.  Objeto:  Atendimento
psiquiátrico  para  atendimento  de  Ordem
Judicial.

Modalidade: Tomada de Preços n° 03/16.
Processo  Administrativo: 5034/2015.
Termo  Aditivo  n° 286/18.  Termo  de
Prorrogação  e  Realinhamento  ao
contrato nº 140/16.  Contratada: POIATE
& MONTOZA LTDA EPP.
Prorrogação: fica  prorrogada  a  vigência
do  contrato  em 329  (trezentos  e  vinte  e
nove) dias, a contar de 19 de abril de 2018,
retroagindo  seus  efeitos  àquela  data.
Realinhamento: fica realinhado o valor da
obra em R$ 766,96 (setecentos e sessenta
e  seis  reais  e  noventa  e  seis  centavos).
Assinatura:  28/12/2018.  Objeto:
contratação de empresa especializada com
fornecimento de mão de obra e materiais
de  primeira  qualidade  para  ampliação  e
reforma da Unidade da família “Arthur Del
Nero”.
ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal

4

	PORTARIA Nº 741
	PORTARIA Nº 740